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ACTA VERIFICACION DE REQUISITOS DE LOS ASPIRANTES A LA ELECCION
DE RECTOR DEL INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA
PROFESIONAL - ITFIP 2024-2028

De conformidad con lo establecido en el articulo 6° del Acuerdo 14 de 2023 del Consejo
Directivo, los miembros de la COMISION EVALUADORA DEL CUMPLIMIENTO DE
REQUISITOS, AMPARO SANCHEZ PERDOMO, RAFAEL ENRIQUE LARA GARCIAy
LUIS ALBERTO VASQUEZ GUERRA, procedemos a verificar el cumplimiento de las
calidades y los requisitos de los aspirantes inscritos.

Los aspirantes que realizaron su inscripcion en la Vicerrectoria Administrativa del ITFIP
corresponden a las siguientes personas y sectores o estamentos a los que aspiran ser

elegidos:

SECTOR ESTUDIANTES Y EGRESADOS:

ASPIRANTE FECHA HORA
RADICACION RADICACION
MARIO FERNANDO DIAZ PAVA Julio 21 de 2023 10.45 a.m.
CLAUDIA ESPERANZA ARIAS PRADO Julio 21 de 2023 3:06 p.m.
ADRIANA DEL PILAR GUAYARA LARA Julio 21 de 2023 3:20 p.m.
TANIA ALEJANDRA MORENO DURAN Julio 21 de 2023 3.30 p.m.
ELKIN ANSELMO OLIVEROS POLANIA Julio 21 de 2023 4:55 p.m.

SECTOR FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DE PLANTA Y CONTRATISTAS DE

PRESTACION DE SERVICIOS:

ASPIRANTE FECHA HORA

RADICACION RADICACION
SHIRLEY MARIA URDANETA CUESTA Julio 21 de 2023 2.35 p.m.
MARIA EDITH GUEVARA FERIA Julio 21 de 2023 3:12 p.m.
DANIELA SAAVEDRA ARIAS Julio 21 de 2023 3:25 p.m.
DIEGO VIRGILIO CARVAJAL PULECIO Julio 21 de 2023 3:50 p.m.
LAURA DIVEMMA GUARIN CORTES Julio 21 de 2023 4:30 p.m.
CLAUDIA YANET D’ANTONIO ADAME Julio 21 de 2023 4:45 p.m.

SECTOR DOCENTES:

ASPIRANTE FECHA HORA

RADICACION RADICACION
ERLEY RICARDO PARRA ROJAS Julio 21 de 2023 11:20 a.m.
FREDY GENEY CORTES MONTEALEGRE Julio 21 de 2023 2:53 p.m.
ELIZABETH PALMA CARDOSO Julio 21 de 2023 2:59 p.m.
LOURDES ELVIRA RODRIGUEZ GUZMAN Julio 21 de 2023 3.57 p.m.
RODOLFO PARRA VASQUEZ Julio 21 de 2023 4:05 p.m.
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REQUISITOS A VERIFICAR:

De conformidad con el articulo 38 del Acuerdo No. 21 del 18 de junio de 2018 — Estatuto
General, modificado por el articulo 3 del Acuerdo No.11 de 2022, los siguientes son los
requisitos que deben acreditar los inscritos:

a. Ser ciudadano(a) colombiano(a) en ejercicio.

b. Poseer titulo profesional universitario y de postgrado otorgado por
Instituciones de Educacion Superior reconocidas por el Ministerio de Educacion
Nacional o convalidados si se trata de tituios obtenidos en el exterior.

c. Acreditar cinco (5) afios de experiencia profesional relacionada, de los cuales
por lo menos cuatro (4) afios deben ser en empleos del nivel jerarquico directivo
0 asesor en Instituciones de Educacién Superior.

d. Acreditar experiencia en el area de la investigacion en Instituciones de
Educacién Superior.

Los anteriores requisitos seran acreditados en el momento de la inscripcién, anexando
los soportes documentales correspondientes para certificar el cumplimiento de la
totalidad de los requisitos exigidos.

De otro lado, el articulo 5 del Acuerdo No0.014 de 2023 sefiala que al inscribirse el
candidato debera suscribir el formulario de inscripcién y presentar los siguientes
documentos:

1- Hoja de vida del candidato en “Formato Unico de Hoja de Vida Persona Natural®
del Departamento Administrativo de la Funcién Pulblica con sus respectivos
soportes y anexos.

2- Titulos de formacién académica de Pregrado y Postgrado (Diploma y Acta de
Grado).

3- Copia de la cédula de ciudadania

4- Certificaciones de experiencia laboral especificando el nivel jerarquico del cargo
o empleo desempeifiado, asi como las funciones, fecha de inicio y de retiro.

5- Soportes documentales donde acredite experiencia en investigacién en
Instituciones de Educacién Superior.

8- Certificacion bajo la gravedad del juramento que cumple con los requisitos para
ser elegido Rector del ITFIP y que no se encuentra incurso en causales de
inhabilidad o incompatibilidad.

7- Programa de gestion

8- Fotografia 3X4

En este orden de ideas, los suscritos miembros de la Comisién Evaluadora procedemos
a realizar la verificacion de los requisitos, conforme a lo establecido en el Acuerdo No.21
del 18 de junio de 2018 — Estatuto General, Acuerdo No. 014 de 2023 y demas
normatividad complementaria, y de conformidad con los soportes y documentos
entregados por cada uno de los aspirantes en el momento de la inscripcién:
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1. Ser ciudadano(a) colombiano(a) en ejercicio

SECTOR ESTUDIANTES Y EGRESADOS:

ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE
MARIOQ FERNANDO DIAZ PAVA CUMPLE
CLAUDIA ESPERANZA ARIAS PRADO CUMPLE
ADRIANA DEL PILAR GUAYARA LARA CUMPLE
TANIA ALEJANDRA MORENO DURAN CUMPLE
ELKIN ANSELMO OLIVEROS POLANIA CUMPLE

SECTOR FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DE PLANTA Y CONTRATISTAS DE
PRESTACION DE SERVICIOS:

ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE
SHIRLEY MARIA URDANETA CUESTA CUMPLE
MARIA EDITH GUEVARA FERIA CUMPLE
DANIELA SAAVEDRA ARIAS CUMPLE
DIEGO VIRGILIO CARVAJAL PULECIO CUMPLE
LAURA DIVEMMA GUARIN CORTES CUMPLE
CLAUDIA YANET D'ANTONIO ADAME CUMPLE
SECTOR DOCENTES:
ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE
ERLEY RICARDO PARRA ROJAS CUMPLE
FREDY GENEY CORTES MONTEALEGRE CUMPLE
ELIZABETH PALMA CARDOSO CUMPLE
LOURDES ELVIRA RODRIGUEZ GUZMAN CUMPLE
RODOLFO PARRA VASQUEZ CUMPLE

2. Hoja de vida del candidato en “Formato Unico de Hoja de Vida Persona
Natural” del Departamento Administrativo de la Funcién Piblica con
sus respectivos soportes y anexos

SECTOR ESTUDIANTES Y EGRESADOS:

ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE l
MARIO FERNANDQ DIAZ PAVA CUMPLE
CLAUDIA ESPERANZA ARIAS PRADO CUMPLE
ADRIANA DEL PILAR GUAYARA LARA CUMPLE
TANIA ALEJANDRA MORENO DURAN CUMPLE
ELKIN ANSELMO OLIVEROS POLANIA CUMPLE
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SECTOR FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DE PLANTA Y CONTRATISTAS DE
PRESTACION DE SERVICIOS:

ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE ‘
SHIRLEY MARIA URDANETA CUESTA CUMPLE
MARIA EDITH GUEVARA FERIA CUMPLE
DANIELA SAAVEDRA ARIAS CUMPLE
DIEGO VIRGILIO CARVAJAL PULECIO CUMPLE
LAURA DIVEMMA GUARIN CORTES CUMPLE
CLAUDIA YANET D"ANTONIO ADAME CUMPLE
SECTOR DOCENTES:
ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE
ERLEY RICARDO PARRA ROJAS CUMPLE
FREDY GENEY CORTES MONTEALEGRE CUMPLE
ELIZABETH PALMA CARDOSO CUMPLE
LOURDES ELVIRA RODRIGUEZ GUZMAN CUMPLE
RODOLFO PARRA VASQUEZ CUMPLE

3. Titulos de formacion académica de Pregrado y Postgrado (Diploma y
Acta de Grado). Poseer titulo profesional universitario y de postgrado
otorgado por Instituciones de Educacion Superior reconocidas por el
Ministerio de Educacion Nacional o convalidados si se trata de titulos

obtenidos en el exterior

SECTOR ESTUDIANTES Y EGRESADOS:

PREGRADO POSTGRADO
ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE
CUMPLE
MARIO FERNANDQ DIAZ PAVA CUMPLE CUMPLE
CLAUDIA ESPERANZA ARIAS PRADO CUMPLE CUMPLE
ADRIANA DEL PILAR GUAYARA LARA CUMPLE CUMPLE
TANIA ALEJANDRA MORENC DURAN CUMPLE CUMPLE
ELKIN ANSELMO OLIVEROS POLANIA CUMPLE CUMPLE: Se deja la observacion

que se evidencia diploma y acta de
grado de la Especializacién en
Derecho Procesal Penal de la
Universidad  Cooperativa de
Colombia, pero en cuanto a la
Maestria en  Gobernabilidad
Publica de la Universidad de
México se anexd diploma y acta,
pero este titulo no esta
convalidado por el Ministeric de
Educacidn Nacional.
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SECTOR FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DE PLANTA Y CONTRATISTAS DE
PRESTACION DE SERVICIOS:

PREGRADQO POSTGRADO
ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE
CUMPLE
SHIRLEY MARIA URDANETA CUESTA CUMPLE CUMPLE
MARIA EDITH GUEVARA FERIA CUMPLE CUMPLE
DANIELA SAAVEDRA ARIAS CUMPLE CUMPLE
DIEGO VIRGILIO CARVAJAL PULECIO CUMPLE CUMPLE
LAURA DIVEMMA GUARIN CORTES CUMPLE NO CUMPLE: No acreditd
titulo de formacion
académica de Posgrado,

como lo establece el articulo
38 literal b) del Acuerdo
No.21 del 18 de junio de
2018-Estatuio General,
modificado por el articulo 3
del Acuerdo No.11 de 2022,
asi como el articulo 2 literal
b y articulo 5 numeral 2 del
Acuerdo 14 de 2023

CLAUDIA YANET D’ANTONIO ADAME CUMPLE CUMPLE
SECTOR DOCENTES:
: PREGRADO POSTGRADO
ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE
CUMPLE

ERLEY RICARDO PARRA ROJAS CUMPLE CUMPLE
FREDY GENEY CORTES MONTEALEGRE CUMPLE CUMPLE
ELIZABETH PALMA CARDOSO CUMPLE CUMPLE
LOURDES ELVIRA RODRIGUEZ GUZMAN CUMPLE CUMPLE
RODOLFO PARRA VASQUEZ CUMPLE NO CUMPLE: No acredito

titulo de formacion
académica de Posgrado,
como lo establece el
articulo 38 literal b) del
Acuerdo No.21 del 18 de
junio de 2018-Estatuto
General, modificado por el
articulo 3 del Acuerdo
No.11 de 2022, asi como
el articulo 2 literal b y
articulo 5 numeral 2 del
L Acuerdo 14 de 2023

4. Copia de la cédula de ciudadania

SECTOR ESTUDIANTES Y EGRESADOS:

ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE
MARIO FERNANDO DIAZ PAVA CUMPLE
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CLAUDIA ESPERANZA ARIAS PRADO CUMPLE
ADRIANA DEL PILAR GUAYARA LARA CUMPLE
TANIA ALEJANDRA MORENQ DURAN CUMPLE
ELKIN ANSELMO OLIVEROS POLANIA CUMPLE

SECTOR FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DE PLANTA Y CONTRATISTAS DE

PRESTACION DE SERVICIOS:
ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE
SHIRLEY MARIA URDANETA CUESTA CUMPLE
MARIA EDITH GUEVARA FERIA CUMPLE
DANIELA SAAVEDRA ARIAS CUMPLE
DIEGO VIRGILIO CARVAJAL PULECIO CUMPLE
LAURA DIVEMMA GUARIN CORTES CUMPLE
CLAUDIA YANET D’ANTONIO ADAME CUMPLE
SECTOR DOCENTES:
ASPIRANTE | CUMPLE / NO CUMPLE
ERLEY RICARDO PARRA ROJAS CUMPLE
FREDY GENEY CORTES MONTEALEGRE CUMPLE
ELIZABETH PALMA CARDOSO CUMPLE
LOURDES ELVIRA RODRIGUEZ GUZMAN CUMPLE
RODOLFO PARRA VASQUEZ CUMPLE

5. Certificaciones de experiencia laboral especificando el nivel jerarquico
del cargo o empleo desempefiado, asi como las funciones, fecha de
inicio y de retiro, y acreditar cinco (5) afios de experiencia profesional
relacionada, de los cuales por lo menos cuatro (4) afios deben ser en
empleos del nivel jerarquico directivo o asesor en Instituciones de
Educacién Superior.

SECTOR ESTUDIANTES Y EGRESADOS:

ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE

MARIO FERNANDO DIAZ PAVA CUMPLE

CLAUDIA ESPERANZA ARIAS PRADO NO CUMPLE: No acreditd los cuatro (4) afios de
experiencia profesional relacionada en empleos del nivel
jerérquico directivo o asesor en |Instituciones de
Educacion Superior, como lo prevé el articulo 38 literal ¢)
del Acuerdo No.21 del 2018 Estatuto General, modificado
por el articulo 3 del Acuerdo No.11 de 2022 vy el articulo
2 literal c) del Acuerdo 14 de 2023.

ADRIANA DEL PILAR GUAYARA LARA NO CUMPLE: No acredité los cuatro (4) afos de
experiencia profesional relacionada en empleos del nivel
jerarquico directivo o asesor en Instituciones de
Educacién Superior, como lo prevé el articulo 38 literal ¢)
del Acuerdo No.21 del 2018 Estatuto General, modificado
por el articulo 3 del Acuerdo No.11 de 2022 v el articulo
2 literal c) del Acuerdo 14 de 2023.

TANIA ALEJANDRA MORENO DURAN NO CUMPLE: No acredité los cuatro (4) afios de
experiencia profesional relacionada en emplecs del nivel
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jerérquico directivo o asesor en Instituciones de
Educacion Superior, como lo prevé el articulo 38 literal c)
del Acuerdo No.21 del 2018 Estatuto General, modificado
por el articulo 3 del Acuerdo No.11 de 2022 y el articulo
2 literal ¢) del Acuerdo 14 de 2023.

ELKIN ANSELMO OLIVEROS POLANIA

NO CUMPLE: No acredité los cuatro (4) afios de
experiencia profesional relacionada en empleos del nivel
jerérquico directivo o asesor en Instituciones de
Educacion Superier, como lo prevé el articulo 38 literal ¢)
del Acuerdo No.21 del 2018 Estatuto General, modificado
por el articulo 3 del Acuerdo No.11 de 2022 y el articulo
2 literal c) del Acuerdo 14 de 2023.

SECTOR FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DE PLANTA Y CONTRATISTAS DE

PRESTACION DE SERVICIOS:

ASPIRANTE

CUMPLE / NO CUMPLE

SHIRLEY MARIA URDANETA CUESTA

CUMPLE

MARIA EDITH GUEVARA FERIA

NO CUMPLE: No acreditd los cuatro (4) afios de
experiencia profesional relacionada en empleos del nivel
jerarquico directivo o asesor en Instituciones de
Educacion Superior, como lo prevé el articulo 38 literal ¢)
del Acuerdo No.21 del 2018 Estatutc General,
modificado por el articulo 3 del Acuerdo No.11 de 2022 y
el articulo 2 literal c) del Acuerdo 14 de 2023.

DANIELA SAAVEDRA ARIAS

NO CUMPLE: No acredité los cuatro (4) afios de
experiencia profesional relacionada en empleos del nivel
jerérquico directivo o asesor en Instituciones de
Educacion Superior, como lo prevé el articulo 38 literal ¢)
del Acuerdo No.21 del 2018 Estatuto General,
modificado por el articulo 3 del Acuerdo No.11 de 2022 y
el articulo 2 literal ¢) del Acuerdo 14 de 2023.

DIEGO VIRGILIO CARVAJAL PULECIO

NO CUMPLE: No acreditdé los cuatro (4) afios de
experiencia profesional relacionada en empleos del nivel
jerérquico directivo o asesor en Instituciones de
Educacion Superior, como lo prevé el articulo 38 literal c)
del Acuerdo No.21 del 2018 Estatuic General,
modificado por el articulo 3 del Acuerdo No.11 de 2022y
el articulo 2 literal c) del Acuerdo 14 de 2023.

LAURA DIVEMMA GUARIN CORTES

NO CUMPLE: No acredité los cuatro (4) afios de
experiencia profesional relacionada en empleos del nivel
jerarquico directive o asesor en Instituciones de
Educacién Superior, como lo prevé el articulo 38 literal ¢)
del Acuerdo No.21 del 2018 Estatuto General,
modificado por el articuio 3 del Acuerdo No.11 de 2022 y
el articulo 2 literal ¢) del Acuerdo 14 de 2023.

CLAUDIA YANET D'ANTONIO ADAME | CUMPLE
SECTOR DOCENTES:
ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE

ERLEY RICARDO PARRA ROJAS CUMPLE

FREDY GENEY CORTES NO CUMPLE: No acredité los cuatro (4) afios de

MONTEALEGRE experiencia profesional relacionada en empleos del nivel
jerérquico directivo © asesor en Instituciones de
Educacién Superior, como lo prevé el articulo 38 literal ¢)
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del Acuerdo No.21 del 2018 Estatuto General, |
modificado por el articulo 3 del Acuerdo No.11 de 2022 y
el articulo 2 literal c) del Acuerdo 14 de 2023.

ELIZABETH PALMA CARDOSO NO CUMPLE: No acredit6 los cuatro (4) afos de
experiencia profesional relacionada en empleos del nivel
jerarquico directivo o asesor en Instituciones de
Educacion Superior, como lo prevé el articulo 38 fiteral ¢
del Acuerdo No.21 del 2018 Estatuto General,
modificado por el articulo 3 del Acuerdo No.11 de 2022 y
el articulo 2 literal ¢) del Acuerdo 14 de 2023.

LOURDES ELVIRA RODRIGUEZ NO CUMPLE: No acredité los cuatro (4) afios de
GUZMAN experiencia profesional relacionada en empleos del nivel
jerarquico directivo o asesor en Instituciones de
Educacion Superior, como lo prevé el articulo 38 literal c)
del Acuerdo No.21 del 2018 Estatuto General,
modificado por el articulo 3 del Acuerdo No.11 de 2022 y
el articulo 2 literal c) del Acuerdo 14 de 2023.

RODOLFO PARRA VASQUEZ NO CUMPLE: No acredité los cuatro (4) afios de
experiencia profesional relacionada en empleos del nivel
jerarquico directivo o asesor en Instituciones de
Educacion Superior, como lo prevé el articulo 38 literal ¢)
del Acuerdo No.21 del 2018 Estatuto General,
modificado por el articulo 3 del Acuerdo No.11 de 2022 y
el articulo 2 literal ¢) del Acuerdo 14 de 2023.

6. Soportes documentales donde acredite experiencia en investigacion en
Instituciones de Educacion Superior. Acreditar experiencia en el area de
la investigacion en Instituciones de Educacion Superior

SECTOR ESTUDIANTES Y EGRESADOS:

ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE

MARIO FERNANDO DIAZ PAVA CUMPLE
CLAUDIA ESPERANZA ARIAS PRADO NO CUMPLE: No adjuntd ningin soporte
documental donde acredite experiencia en el
area de la investigacion en Instituciones de
Educacién de Superior.
ADRIANA DEL PILAR GUAYARA LARA NO CUMPLE: No adjunté ningin soporte
documental donde acredite experiencia en el
area de la investigacion en Instituciones de
Educacién de Superior.
TANIA ALEJANDRA MORENO DURAN NO CUMPLE: No adjuntd ningin soporte
documental donde acredite experiencia en el
area de la investigacidn en Instituciones de

: Educacién de Superior.
ELKIN ANSELMO OLIVEROS POLANIA NO CUMPLE: Se deja como observacion que el
aspirante adjunté una (1) certificacion del 19 de
julic de 2023 suscrita por Nelson Enrique Barrios
Jara, Director General Formacion Avanzada de la
Universidad de México, referida a |z terminacion
del “.plan de estudios de la Maesiria en
GOBERNABILIDAD PUBLICA", estudios que no
estén convalidados en Colombia por el Ministerio
de Educacion Nacional, pues no obra ningin |
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soporte de convalidacién en la inscripcion del
aspirante.

De igual manera, en la mencionada certificacién
ne se acredita con claridad cual fue la experiencia
en investigacion en Instituciones de Educacién
Superior, tampoco se especifican las fechas en
que inicid y termind, tampoco los productos
generados o las publicaciones realizadas o los
grupos de investigacion en que participd.

En este orden de ideas, Ia certificacion que
presenta el aspirante no acredita con claridad
ninguna experiencia en el é&rea de Ia
investigacion en Instituciones de Educacion
Superior, agregando que no se observa la
convalidacion del Ministerio de Educacion de la
Maestria en GOBERNABILIDAD PUBLICA de la
Universidad de México.

SECTOR FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DE PLANTA Y CONTRATISTAS DE

PRESTACION DE SERVICIOS:

ASPIRANTE

CUMPLE / NO CUMPLE

SHIRLEY MARIA URDANETA CUESTA

CUMPLE

MARIA EDITH GUEVARA FERIA

NO CUMPLE: No adjuntd ningln soporte
documental donde acredite experiencia en
el area de la investigacion en Instituciones
de Educacion de Superior.

DANIELA SAAVEDRA ARIAS

NO CUMPLE: No adjuntd ningin soporte
documental donde acredite experiencia en
el area de la investigacion en Instituciones
de Educacién de Superior.

DIEGO VIRGILIO CARVAJAL PULECIO

CUMPLE

LAURA DIVEMMA GUARIN CORTES

NO CUMPLE: No adjuntd ningln soporte
documental donde acredite experiencia en
el érea de la investigacién en Instituciones
de Educacién de Superior.

CLAUDIA YANET D'ANTONIO ADAME

NOC CUMPLE: No adjuntd ningun soporte
documental donde acredite experiencia en
el area de la investigacion en Instituciones
de Educacién de Superior.

SECTOR DOCENTES:
ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE
ERLEY RICARDO PARRA ROJAS CUMPLE
FREDY GENEY CORTES MONTEALEGRE CUMPLE
ELIZABETH PALMA CARDOSO CUMPLE
LOURDES ELVIRA RODRIGUEZ GUZMAN CUMPLE
RODOLFO PARRA VASQUEZ CUMPLE
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7. Certificacion bajo la gravedad del juramento que cumple con los
requisitos para ser elegido Rector del ITFIP y de que no se encuentra
incurso en causales de inhabilidad o incompatibilidad.

SECTOR ESTUDIANTES Y EGRESADOS:

ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE |
MARIO FERNANDO DIAZ PAVA CUMPLE
CLAUDIA ESPERANZA ARIAS PRADO CUMPLE
ADRIANA DEL PILAR GUAYARA LARA CUMPLE
TANIA ALEJANDRA MORENO DURAN CUMPLE
ELKIN ANSELMO OLIVEROS POLANIA CUMPLE

SECTOR FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DE PLANTA Y CONTRATISTAS DE
PRESTACION DE SERVICIOS:

ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE
SHIRLEY MARIA URDANETA CUESTA CUMPLE
MARIA EDITH GUEVARA FERIA CUMPLE
DANIELA SAAVEDRA ARIAS CUMPLE
DIEGO VIRGILIO CARVAJAL PULECIO CUMPLE
LAURA DIVEMMA GUARIN CORTES CUMPLE
CLAUDIA YANET D'’ANTONIO ADAME CUMPLE
SECTOR DOCENTES:
ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE
ERLEY RICARDO PARRA ROJAS CUMPLE
FREDY GENEY CORTES MONTEALEGRE CUMPLE
ELIZABETH PALMA CARDOSO CUMPLE
LOURDES ELVIRA RODRIGUEZ GUZMAN CUMPLE
RODOLFO PARRA VASQUEZ CUMPLE

8. Programa de gestion
!

SECTOR ESTUDIANTES Y EGRESADOS:

ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE

MARIO FERNANDQO DIAZ PAVA CUMPLE
CLAUDIA ESPERANZA ARIAS PRADO CUMPLE
ADRIANA DEL PILAR GUAYARA LARA CUMPLE
TANIA ALEJANDRA MORENO DURAN CUMPLE
ELKIN ANSELMO OLIVEROS POLANIA CUMPLE
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SECTOR FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DE PLANTA Y CONTRATISTAS DE

PRESTACION DE SERVICIOS:
ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE
SHIRLEY MARIA URDANETA CUESTA CUMPLE
MARIA EDITH GUEVARA FERIA CUMPLE
DANIELA SAAVEDRA ARIAS CUMPLE
DIEGO VIRGILIO CARVAJAL PULECIO CUMPLE
LAURA DIVEMMA GUARIN CORTES CUMPLE
CLAUDIA YANET D’ANTONIO ADAME CUMPLE
SECTOR DOCENTES:
ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE
ERLEY RICARDO PARRA ROJAS CUMPLE
FREDY GENEY CORTES MONTEALEGRE CUMPLE
ELIZABETH PALMA CARDOSO CUMPLE
LOURDES ELVIRA RODRIGUEZ GUZMAN CUMPLE
RODOLFO PARRA VASQUEZ CUMPLE

9. Fotografia 3X4

SECTOR ESTUDIANTES Y EGRESADOS:

ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE
MARIO FERNANDQ DIAZ PAVA CUMPLE
CLAUDIA ESPERANZA ARIAS PRADO CUMPLE
ADRIANA DEL PILAR GUAYARA LARA CUMPLE
TANIA ALEJANDRA MORENO DURAN CUMPLE
ELKIN ANSELMO OLIVEROS POLANIA CUMPLE

SECTOR FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS DE PLANTA Y CONTRATISTAS DE

PRESTACION DE SERVICIOS:

ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE

SHIRLEY MARIA URDANETA CUESTA CUMPLE
MARIA EDITH GUEVARA FERIA CUMPLE
DANIELA SAAVEDRA ARIAS CUMPLE
DIEGO VIRGILIO CARVAJAL PULECIO CUMPLE
LAURA DIVEMMA GUARIN CORTES CUMPLE

| CLAUDIA YANET D’ANTONIO ADAME CUMPLE

SECTOR DOCENTES:
ASPIRANTE CUMPLE / NO CUMPLE

ERLEY RICARDQ PARRA ROJAS CUMPLE
FREDY GENEY CORTES MONTEALEGRE CUMPLE
ELIZABETH PALMA CARDOSO CUMPLE
LOURDES ELVIRA RODRIGUEZ GUZMAN CUMPLE
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| RODOLFO PARRA VASQUEZ | CUMPLE |

Una vez verificados el cumplimiento de los requisitos de cada uno de los aspirantes
inscritos, la Comision Evaluadora del proceso electoral para la eleccién de la terna de
candidatos a la Rectoria del Instituto Tolimense de Formacién Técnica Profesional-
ITFIP para un periodo institucional de cuatro (4) afios, procede a informar sobre la
admision o inadmision de los(as) aspirantes debidamente inscritos por cada uno de los
sectores o estamentos:

CANDIDATOS =
SECTOR ESTUDIANTES Y EGRESADOS

ASPIRANTE ESTADO DE LA INSCRIPCION
MARIO FERNANDO DIAZ PAVA ADMITIDO
CLAUDIA ESPERANZA ARIAS PRADO INADMITIDA
ADRIANA DEL PILAR GUAYARA LARA INADMITIDA
TANIA ALEJANDRA MORENO DURAN INADMITIDA
ELKIN ANSELMO OLIVEROS POLANIA INADMITIDO

CANDIDATOS
SECTOR FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTRATISTAS DE
PRESTACION DE SERVICIOS

ASPIRANTE ESTADO DE LA INSCRIPCION
SHIRLEY MARIA URDANETA CUESTA ADMITIDA
MARIA EDITH GUEVARA FERIA INADMITIDA
DANIELA SAAVEDRA ARIAS INADMITIDA
DIEGO VIRGILIO CARVAJAL INADMITIDO
LAURA DIVEMMA GUARIN CORTES INADMITIDA
CLAUDIA YANET D’ANTONIO ADAME INADMITIDA

CANDIDATOS
SECTOR DOCENTES :
ASPIRANTE ESTADO DE LA INSCRIPCION

ERLEY RICARDO PARRA ROJAS ADMITIDO
FREDY GENEY CORTES MONTEALEGRE INADMITIDO
ELIZABETH PALMA CARDOSO INADMITIDA
LOURDES ELVIRA RODRIGUEZ GUZMAN INADMITIDA
RODOLFO PARRA VASQUEZ INADMITIDO

El presente listado de los candidatos admitidos y no admitidos para conformar ia terna
de candidatos se publicara el 31 de julio de 2023 en la pagina web www.itfip.edu.co, y
se dejan de presente los paragrafos del Articulo 7° del Acuerdo 14 de 2023 proferido
por el Consejo Directivo.

Los candidatos que resultaron inadmitidos por no cumplir con algunos de los requisitos,
podran presentar el recurso de reposicion y de apelacion por escrito ante la respectiva
Comision Evaluadora en el término comprendido entre el 1 y el 4 de agosto de 2023.
Esta Comision resolvera el recurso a mas tardar el 9 de agosto de 2023 y su decisién
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se comunicara por correo electronice al candidato recurrente y se publicaré en la pagina
web www.itfip.edu.co, y concedera si a ello hubiere lugar, el recurso de apelacién para
su decision por parte del Consejo Directivo de la Institucién.

El recurso de apelacion si lo hubiere, se debera presentar en subsidio al de reposicion
y se resolvera por el Consejo Directivo en Sesion Extraordinaria el 16 de agosto de
2023. La decisidn del recurso de apelacién se comunicaré por correo electrénico al
candidato recurrente y se publicara en la en la pagina web www.itfip.edu.co.

Es preciso indicar que los recursos no podran ser utilizados para acreditar requisitos o
anexar documentos que debieron ser presentados al momento de la inscripcién o para
impugnar las decisiones de la Comision Evaluadora de Requisitos frente a las
solicitudes de inscripcién de otros candidatos.

El listado definitivo de admitidos se publicara el 17 de agosto de 2023 en la pagina web
www.itfip.edu.co.

La presente Acta se firma por quienes integran la Comisién Evaluadora del
Cumpilmlento de Requisitos a los veintiocho (28) dias del mes de julio de dos mil

AMPARO SANGHEZ PERDOMO
Asegora Juridica

Lz —~— .
RAFAEL ENRIQUE LARA GARCIA
Coordinador Grupo Interno de Trabajo de Talento Humano

o

LUIS 2 LBERTO VASQUEZ GUERRA
Asesor de Planeacion
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